. tv V  o e  í -ò ,:y  o

oíKpi.
>  í-

P R E F E IT U R A  M U N I C I P A L  D E  E S P IR IT O  S A N T O  D O  T U R V Q ^ v
ESTADO DE SÃO PAULO 0  Ff <h~i

Rua Uno dos Santos, s/n°-Jardim Canaá-Fones (14) 3375-9500-C EP  18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69 çcJ /

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/201*9
PROCESSO N° 0 2 /2 0 1 9
CONTRATO N° 0 2 /2 0 1 9

CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK
DEDICADO DE ACESSO A INTERNET E INFRAESTRUTURA DE INTRANET VIA RADIO

Por este in strum en to  público de contrato adm inistrativo, de um  lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESPÍRITO SANTO DO TURVO, Pessoa Ju ríd ica  de Direito Público Interno, inscrita  no CNPJ/M F sob n.°
57 .264 .509 /0001-69 , com sede n a  Rua Lino dos Santos, s /n .° , n esta  cidade de Espírito Santo do Turvo,
neste  ato  represen tada  por seu prefeito, Sr. Afonso N ascim en to  N eto, doravante denom inada
sim plesm ente CONTRATANTE e, de outro lado em presa AONET TELECOM EIRELI neste  ato
rep resen tado  por MARCOS ROBERTO DE ÂNGELO , cédula de identidade/R G  n° 4 2 .0 1 8 .2 2 8 /7 /S P ,
inscrito sob CPF/M F n° 363 .697 .678 /83 , com sede a  AV. SÃO PAULO, n°87, VILA DUARTINA, CEP;
17.470-000, DUARTINA-SP, doravante denom inada sim plesm ente CONTRATADO, têm  entre si ju s to  e
acordado o que segue, em conform idade com as  qualificações e habilitações exigidas pela Lei Federal n.°
8 .6 6 6 /9 3 , com as alterações produzidas pela Lei Federal n.° 8 .8 8 3 /9 4  e 9 6 4 8 /9 8  e o Processo de
Licitação, m odalidade D ispensa  de L ic itação  n.° 0 1 /2 0 1 9 :

CLÃUSULA PRIMEIRA

1.1. O presente Contrato Administrativo tem  por objeto a  C ontratação de em presa para
Fornecim ento de Link Dedicado de Acesso a  in ternet e In fraestru tu ra  de In tranet via rádio até  o prazo de
im plantação da  fibra õptica.

CLÃUSULA SEGUNDA

2 .1 . O presente contrato  terá  prazo de vigência de 60 dias contados a  partir d a  a ss in a tu ra  do
m esm o, até  0 2 /0 3 /2 0 1 9 .

2 .2 . Pelo objeto ora a justado , a  CONTRATANTE pagará à  CONTRATADA a im portância de R$
11.315,50 (Onze mil trezentos e quinze reais e cinquenta centavos) pela execução total do contrato;

2 .3 . O pagam ento será  efetuado em até 10 (dez) d ias após a  em issão e apresen tação  dos
D ocum entos Fiscais, que deverão es ta r devidam ente assinados pelo Secretário ou Diretor responsável pela
p a s ta  in te ressada  ou por servidor legalmente designado, comprovando a  efetiva prestação dos serviços.

CLÃUSULA TERCEIRA

3 .1 . A CONTRATADA fica única, exclusiva e totalm ente responsável pelo recolhim ento nos prazos
legais de todos os encargos sociais, previdenciários, trabalh istas, fundiários, fiscais e ou tros decorrentes da
presente  contratação  e su a  execução, em quaisquer esferas: privada, federal, estadual e m unicipal;

3 .2 . A CONTRATADA se obriga a  m anter du ran te  toda a  execução do contrato, em com patibilidade
com as  obrigações por ele assum idas, todas as  condições de habilitação e qualificação exigidas n a  licitação,
pela Lei 8 .6 6 6 /9 3  e pela Constituição Federal;

3 .3 . A CONTRATANTE, por si ou por seus prepostos, se obriga a  cum prir todas as  c láu su las  e
condições previstas neste contrato, fornecendo todas as informações necessárias à  prestação do serviço ora
contratado;

3 .4 . A CONTRATADA se obriga a  p resta r o serviço, em  conform idade com o especificado n a
c láusu la  prim eira deste Contrato, bem como atender ã s  requisições e determ inações da  CONTRATANTE;

3 .5 . A CONTRATADA fica obrigada a  observar todas a s  c la u su las  e condições do Edital e da
p roposta  ofertada, nos term os do artigo 55 inciso XI da  Lei Federal n°. 8 6 6 6 /9 3 .

Página 1 (de 3